## APRILIS 22.

Vvolphelmi] De quo Molanus in addit. ad Usuardum, & Felicæ hac die. Eius uitam breuiter recenset F. Petrus Cratepol. de Episcopis Germaniae. Monachus primo fuit in caenobio S. Maximini Treuiris: postea Abbas Gladebacensis, a qua ad Abbatiam Brauuuilerensem translatus, in eadem obiit anno 1069. Felicæ habet anno 1091. sed mendosè. Res eius gestas recensuit Cunradus Monachus Bruuuilerensis, relatas

tas a Surio in Tom. 2. de Sanctis. Sancta Berta Soror S. Vuolphelmi scripsit vitam S. Adelheidis primæ Abbatisse Vilecensis.

Oportunè] De hac item Felici & Molanus in addit. ad Usuardum hac die. Cuius vitam composuit S. Adelelinus Sagiensis Episcopus & Monachus, quam refert Surius Tomo 2. hac die. Fuit hæc Soror S. Godegrani Episcopi Sagiensis 11. & martyris, & Sanctimonialis, deinde Abbatisa cænobij Monasterioli in saltu Algia iuxta Saim Urbem: Floruit tempore Ludouici Regis Germaniæ, quiescit que in oppido Montiaci.

NONO CAL. MAII.

**I**N Prusia, Natalis Sancti Adalberti, secundi Pragensis Episcopi, & martyris, qui Polonis, Boiemis, & Hungaris Euangelium prædicauit. Hic cum Prufis & Liuonibus etiam fidem Christi annuntiaret, ab eorum Pontificibus de. m Diuina celebraret septies confossus, ac pluries scissus ictibus que, quassatus, ab eis tandem occisus est, ac capite truncatus, cuius corpus in arbore suspensum, Aquila per tri-duum custodiuit, donec membra scissa, per hospitem Sancti Viri in sportam collecta, iuxta locum martyrij in terra absconsa sunt. Ipso die Sanctæ Pulinnæ Virginis, Sanctimonialis Monasterij Sancti Mauritij.

APRILIS 23.

**A**Dalberti] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Ado, Molanus in addit. ad Usuard. Galestinus hac die. Maurolycus, & Felici hac item die, & sequenti. Petrus in Catalogo lib. 4. cap. 87. quem tamen passim affirmat die 7. cal. Maij, sed arbitror mendum esse in impressione. Tritemius de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 228. & lib. 4. cap. 206. Eius vitam ab eius amico & Monacho fideliter conscriptam, habet Surius Tomo 2. Martyrium eius referunt & Mathias de Michouia in Chronico Polonorum lib. 2. cap. 8. Martinus Cromerus lib. 3. in Boleslao. 1. Rege. Antonius Bonfinius, de rebus Hungaricis lib. 1. decadis 2. Statim in principio. Aeneas Siluius, qui post Pius Papa II. in hist. Boiemica cap. 16. & Ioannes Dubravius Episcopus Olomuzensis in hist. Boiem. lib. 6. circa medium. Fuit autem Adalbertus Slauici, & Stresilauæ, comitum Libera filius, Voytichius, qui interpretatur Exercituum consolator, in Baptismo uocatus; qui a parentibus ad Adalbertum Magdeburgensem Archiepiscopum, ut ab eo erudiretur, missus, in cænobio Magdeburgensi vitam professus Monasticam, ab Episcopo, Adalbertus uocatus est: postea defuncto Dithmaro, primo Pragensi Archiepiscopo & Monacho, eidem successit anno 981. Pulsus deinde, ac Romam profectus, in cænobio S. Alexij, sicut ut Tritemio, & vita ipsius scriptori placet, S. Bonifacij, una cum S. Gaudentio,

dentio, rti & confirmat Leo Ostiensis in Chron. Cas. lib. 2. cap. 17. per septem annos in Monastica obseruantia sub Leone Abbate, permansit, & tandem martyrio coronatus occubuit, anno 997. Vide plura de eodem in notis R. Baronij: & in tertio huius Arboris ramo, ubi de eius predicatio-  
ne egimus.

Pulinnæ virg.] De qua Molanus in addit. ad Vsuardum, hac die. Fuit Soror S. Lutrudis uirginis, de qua agitur die 22. Septembris, & Monialis S. Maurij Corbeia.

## OCTAVO CAL. MAII.

IN Anglia, depositio Sancti Melliti Episcopi qui a Sancto Gregorio in Angliam missus, Orientales Saxones, & Regem ipsorum ad fidem conuertit. In Hibernia, Sancti Egberti Presbyteri Monachi, & confessoris, admirandæ humilitatis, & continentia uiri. Blesis, Sancti Deodati Abbatis, & Leuitæ. Remis ciuitate, Sanctarum virginum Bonæ, & Dodæ. In territorio Aruernensi, depositio Sancti Roberti, primi Abbatis Casæ Dei, & confessoris. Eodem die in cenobio Vverdensi, Eleuatio Sancti Ludgeri Episcopi, & confessoris. Ipso die, Sanctæ Coronæ virginis Sanctimonialis.

## APRILIS 24.

Melliti] De eo Mart. Rom. cum Baronio; Beda, Vsuardus, Ado, Galefmius, Maurolucus, Felici, & alij, hac die. Vitam eius ex Beda lib. 1. cap. 29. hist. Angl. adfert Surius Tomo 2. qui Beda pluribus alijs in locis eiusdem hist. eius meminit; Gregorius item in Epistolis, lib. 9. Epist. 48. 52. 56. & 71. & Ioannes Diaconus in uita S. Gregorij, lib. 1. cap. 31. Tritemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 56. & lib. 4. cap. 50. qui reponit eam die 9. calendas Martij, cum Beda. & Polydorus Virg. hist. Angl. lib. 4. quem Miletum appellat. Ex Monacho S. Andreae Romæ factus est primus Londoniensis Episcopus, ac deinde tertius Cantuariensis Archiepiscopus. migravit e uita anno 624. regiminis sui, quinto.

Regem ipsorum] Is fuit Sibertus, tertius Orientalium Saxonum Rex, a Sancto Mellito baptizatus.

Egberti] De quo Mart. Rom. cum Baronio; Molanus in addit. ad Vsuardum, & Galefmius, hac die. Res eius gestas recenset Beda, lib. 3. hist. Angl. cap. 4. & 27. lib. 4. cap. 3. & lib. 5. cap. 10. & 23. Tritemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 130. Fuit Monachus & Abbas Monasteriorum S. Columbani, migravit anno 728.

Deodati] Eius meminit Molanus in addit. ad Vsuardum, hac die: sed tempus reticet.

Bonæ & Dodæ] De iisdem & Martyrol. Roman. cum Baronio,

Кк Мо-

Molanus, Galefinius, & Felici, hac item die.

Roberti] Memoriam eius agunt Molanus in addit. ad Vfsuardum, & Felici, hac die. Maurolycus item, sed eum cum Roberto Abbate Melfensi confundit, correctione igitur indiget. Res eius gestas refert Surus Tomo 2. hac die. Floruit anno Domini 1040,